（第１号様式）

動物譲渡団体等登録申請書（新・更）

年 月 日

奈良県中和保健所

動物愛護センター所長 殿

申請者

住 所

氏 名
ふ り が な

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号

奈良県団体等を介した動物の譲渡実施細目第４条第２項の規定に基づき、関係書類を添えて

申請します。また、下記の事項を遵守することを誓約します。

記

誓約事項

１ 譲渡事業に関し、営利を目的とした活動をしないこと。

２ 奈良県の実施する譲渡事業に誤解を招くまたは支障を来たす行為を行わないこと。

３ 団体内及び団体等間で発生した問題については、当事者間で解決すること。

４ 団体等の基準を遵守すること。

５ 引き渡しを受けた動物により問題があった場合でも、奈良県に対してその責任を一切問

わないこと。また、損害を受け又は与えた場合でも賠償請求しないこと。

６ 動物の飼養に関する法律（狂犬病予防法、動物の愛護及び管理に関する法律、奈良県動

物愛護条例等）を遵守すること。

７ 動物の飼養にあたっては、周辺の生活環境を侵害しないこと。

８ 動物の引き渡し先として、名称（個人活動者にあっては氏名）、所在地の市町村名を公表

することに同意できること。

９ 一時飼養者は、終生飼養者の基準を満たしていること。

10 その他、「奈良県団体等を介した動物の譲渡実施要領」を遵守し、動物愛護センターの指

示に従うこと。

11 動物に関する苦情、その他の動物の愛護及び管理に関する事項について行政機関から改

善指導を受けた場合にはその指導に従い、また、行政機関が実施する立入調査等に協力す

るとともに、関係書類をその求めに応じて提出すること。

（添付書類）

１ （団体の場合）団体の役員名簿（第２号様式）

２ 一時飼養者名簿（第３号様式）

３ （過去に活動がある場合は）活動実績

４ 活動理念・活動の目的等を記した書面

５ 終生飼養者に譲渡する際に交わす誓約書式※

※譲渡した動物に不適正飼養が認められた場合、当該動物を団体等へ返還しなけ

ればならない旨を記載してあること